

## عنوان مقاله:

نقش بازار مالی و سرمایه گذاری مستقیم خارجی بر رشد اقتصادی بخش کشاورزی-رهیافت داده های ترکیبی پویا

## محل انتشار:

مجله تحقیقات اقتصاد کشاورزی، دوره 6، شماره 21 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

## نویسندگان:

مهدی خسروی - دانشجوی دکتری اقتصاد کشاورزی دانشگاه شهید باهنر کرمان

سعید مهرجو - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد کشاورزی دانشگاه شیراز

رضا محسنی - عضو هیات علمی دانشگاه صنعت آب و برق شهید عباسپور

## خلاصه مقاله:

مطالعه حاضر با استفاده از رهیافت داده‌های ترکیبی پویا و داده‌های دوره زمانی ۱۹۸۴ تا ۲۰۱۱ به بررسی تاثیر بازار مالی و سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بر رشد اقتصادی بخش کشاورزی در برخی از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه پرداخته است. بر این اساس با استفاده از چهار شاخص مربوط به بازار پول و چهار شاخص بازار سرمایه، هشت الگوی رشد برای کشورهای در حال توسعه و هشت الگو برای کشورهای توسعه یافته تصریح گردید. نتایج نشان داد که به‌طور کلی توسعه بازار مالی اثر مثبتی بر رشد اقتصادی بخش کشاورزی دارد اما در کشورهای در حال توسعه، این رابطه در مقایسه با کشورهای توسعه یافته چندان قابل توجه نیست. همچنین، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در هر دو گروه از کشورها تقویت رشد اقتصادی بخش کشاورزی را در پی داشته اما در کشورهای در حال توسعه این رابطه ضعیف‌تر می‌باشد. از سوی دیگر نتایج نشان داد که در کشورهای در حال توسعه تاثیر بازار مالی و سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بر رشد اقتصادی بخش کشاورزی، عمدتاً از کانال بازار پول محقق می‌گردد. در حالی که این امر در کشورهای توسعه یافته بیشتر از جانب بازار سرمایه صورت می‌گیرد. از آنجا که وضعیت توسعه یافتگی بازار مالی در کشورهای در حال توسعه با توجه به شرایط مطلوبی قرار ندارد که این امر یکی از علل عمده‌ی رابطه‌ی ضعیف میان شاخص‌های مالی و رشد اقتصادی بخش کشاورزی نیز محسوب می‌گردد؛ می‌توان با اجرای سیاست‌هایی در جهت کاهش دخالت دولت در بازار مالی و ورود بخش خصوصی به اقتصاد، بالا بردن امنیت سرمایه‌گذاری، ارائه تضمین‌های مناسب برای سرمایه‌گذاران و شفافیت مالی زمینه ارتقاء بازار مالی و رشد اقتصادی را فراهم نمود. طبقه بندی: JEL:O16, Q14

## کلمات کلیدی:

بازار مالی، بخش کشاورزی، رشد اقتصادی، رهیافت داده های ترکیبی پویا، سرمایه گذاری مستقیم خارجی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1906623>

